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Miejsce na notatki MPiPS Data wpłynięcia sprawozdania
(wypełnia MPiPS)

I.Dane organizacji pożytku publicznego

FUNDACJA "WCZEŚNIAK RODZICE RODZICOM"

Kraj          POLSKA Województwo     
MAZOWIECKIE

Powiat WARSZAWA

Gmina WARSZAWA Ulica UL. ADAMA 
BRANICKIEGO

Nr domu 15 Nr lokalu 

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 02-972 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 

Nr faksu E-mail 
tomasz.makaruk@wczesni
ak.pl

Strona www www.wczesniak.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze 
Sądowym
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego 2010-05-04

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 01572136300000 6. Numer KRS 0000191989
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7. Skład organu zarządzającego organizacji
(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu 
zarządzającego)

DR TOMASZ MAKARUK – PREZES ZARZĄDU

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji
(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli 
lub nadzoru)

MARIUSZ WINKLER – PRZEWODNICZACY KOMISJI 
REWIZYJNEJ
ANNA SERAFIN – CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ
DR MAGDALENA ANNA SADECKA-MAKARUK – CZŁONEK 
RADY FUNDACJI
MARIUSZ WINKLER – CZŁONEK RADY FUNDACJI
DARIUSZ WINKLER – CZŁONEK RADY FUNDACJI
DR TOMASZ MAKARUK – CZŁONEK RADY FUNDACJI

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

1. DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ RODZINY, MACIERZYŃSTWA I 
RODZICIELSTWA W RODZINACH, W KTÓRYCH DZIECI 
URODZIŁY SIĘ JAKO WCZEŚNIAKI, TJ. PRZED UPŁYWEM 36. 
TYGODNIA CIĄŻY;
2. POMOC RODZINOM WCZEŚNIAKÓW, KTÓRE ZNALAZŁY SIĘ 
W TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ, A W SZCZEGÓLNOŚCI 
WSPIERANIE ICH RODZICÓW;
3. UDZIELANIE INFORMACJI O WCZEŚNIAKACH KOBIETOM W 
CIĄŻY, RODZICOM WCZEŚNIAKÓW LUB INNYM OSOBOM 
ZAINTERESOWANYM TĄ TEMATYKĄ;
4. WSPIERANIE DZIAŁAŃ ZMIERZAJĄCYCH DO 
PROPAGOWANIA WIEDZY O WCZEŚNIAKACH 
5. TWORZENIE PLATFORMY SŁUŻĄCEJ WYMIANIE 
INFORMACJI POMIĘDZY RODZICAMI WCZEŚNIAKÓW;

10. Sposób realizacji celów statutowych 
organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych 
organizacji na podstawie statutu organizacji)                       
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FUNDACJA REALIZUJE SWE CELE STATUTOWE WSZYSTKIMI 
DOSTĘPNYMI ŚRODKAMI, A W SZCZEGÓLNOŚCI PRZEZ: 
- INICJOWANIE, UŁATWIANIE KONTAKTÓW RODZICÓW 
WCZEŚNIAKÓW,
- UDOSTĘPNIANIE TREŚCI ZAWARTYCH NA  STRONIE 
INTERNETOWEJ  WWW.WCZESNIAK.PL ,
- DRUKOWANIE PORADNIKÓW DLA RODZICÓW 
WCZEŚNIAKÓW,
- PROGRAM KONTAKTOWANIA RODZICÓW WCZEŚNIAKÓW 
„MENTOR”,
- WYRAŻANIE OPINII W SPRAWACH ISTOTNYCH DLA 
FUNDACJI,
- WSPÓŁPRACĘ Z POKREWNYMI ORGANIZACJAMI,
- ORGANIZACJĘ PRELEKCJI, SZKOLEŃ, KONFERENCJI, 
SEMINARIÓW I SPOTKAŃ DYSKUSYJNYCH,
- DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNĄ W SZKOŁACH RODZENIA,
- DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZĄ,
- TŁUMACZENIE PUBLIKACJI OBCOJĘZYCZNYCH,
- DORADZTWO RODZICOM WCZEŚNIAKÓW;
- DYSTRYBUCJĘ PRZEZ INTERNET ŚRODKÓW 
PIELĘGNACYJNYCH I HIGIENICZNYCH DLA WCZEŚNIAKÓW – 
„NIEZBĘDNIK RODZICA WCZEŚNIAKA”,
- DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZĄ,
- DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNĄ W SZKOŁACH RODZENIA,
- ORGANIZACJĘ PRELEKCJI, SZKOLEŃ, KONFERENCJI, 
SEMINARIÓW I SPOTKAŃ DYSKUSYJNYCH;

2. GROMADZĄC I ROZDYSPONOWUJĄC NA CELE STATUTOWE 
ŚRODKI FINANSOWE (ZŁOTÓWKOWE I DEWIZOWE), ŚRODKI 
RZECZOWE POCHODZĄCE Z DAROWIZN ORAZ ŚRODKI Z 1% 
PODATKU DOCHODOWEGO OD OSÓB FIZYCZNYCH; 

3.PROWADZĄC ODPŁATNĄ I NIEODPŁATNĄ DZIAŁALNOŚĆ 
POŻYTKU PUBLICZNEGO W ZAKRESIE, O KTÓRYM MOWA W 
PKT 1 I 2 POWYŻEJ

4. PROWADZĄC WŁASNĄ DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ W 
ZAKRESIE NIEPOKRYWAJĄCYM SIĘ Z ODPŁATNĄ 
DZIAŁALNOŚCIĄ POŻYTKU PUBLICZNEGO;

5. POPRZEZ PODEJMOWANIE AKCJI SPOŁECZNYCH NA 
RZECZ REALIZACJI CELÓW STATUTOWYCH.

11. Najważniejsze sfery działalności pożytku 
publicznego

(Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod 
względem wielkości wydatkowanych środków, sfery 
działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 
ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie(Dz. U. z 2010 r. Nr 
234, poz. 1536), zaczynając od najważniejszej)

II.Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1.Opis działalności pożytku publicznego

STRONA WWW.WCZESNIAK.PL. W ROKU 2011 FUNDACJA 
KONTYNUOWAŁA PRACE STATUTOWE ZA POŚREDNICTWEM STRONY 
WCZESNIAK.PL, KTÓRA JEST JEDYNĄ W POLSCE STRONĄ SKIEROWANĄ 
DO RODZICÓW WCZEŚNIAKÓW. STRONA OFERUJE INFORMACJE NA 
TEMAT PIELĘGNACJI, ROZWOJU ORAZ OPIEKI NAD DZIEĆMI 
URODZONYMI PRZED 36. TYGODNIEM CIĄŻY.
STRONA WWW.WCZESNIAK.PL JEST JEDNOCZEŚNIE PORTALEM 

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2012-06-28 3



1. Opis głównych działań 
podjętych przez organizację

UMOŻLIWIAJĄCYM WZAJEMNY KONTAKT POMIĘDZY RODZICAMI 
WCZEŚNIAKÓW, WYMIANĘ DOŚWIADCZEŃ I WIEDZY Z ZAKRESU 
WCZEŚNIACTWA. NA STRONIE PREZENTOWANE SĄ NA BIEŻĄCO 
INFORMACJE POJAWIAJĄCE SIĘ W MEDIACH (PRZEDRUKI) POŚWIĘCONE 
TEMATYCE WCZEŚNIACTWA. DLATEGO WWW.WCZESNIAK.PL JEST 
ENCYKLOPEDIĄ WIEDZY DLA RODZICÓW PRZEDWCZEŚNIE 
URODZONYCH DZIECI.
 
EFCNI – EUROPEAN FOUNDATION FOR THE CARE OF NEW BORN 
INFANTS. OD 2009 ROKU FUNDACJA WCZEŚNIAK JEST CZŁONKIEM 
STOWARZYSZENIA EUROPEJSKICH ORGANIZACJI DZIAŁAJĄCYCH NA 
RZECZ WCZEŚNIAKÓW, ZAINICJOWANEGO PRZEZ NIEMIECKĄ 
ORGANIZACJĘ EFCNI – EUROPEAN FOUNDATION FOR THE CARE OF 
NEWBORN INFANTS (EUROPEJSKA FUNDACJA NA RZECZ OPIEKI NAD 
PRZEDWCZEŚNIE URODZONYMI NIEMOWLĘTAMI). EFCNI JEST 
PIERWSZĄ ORGANIZACJĄ OGÓLNOEUROPEJSKĄ REPREZENTUJĄCĄ 
INTERESY NOWORODKÓW, WCZEŚNIAKÓW ORAZ ICH RODZIN. 
FUNDACJA ŁĄCZY RODZICÓW, LEKARZY I INNYCH PRACOWNIKÓW 
MEDYCZNYCH WE WSPÓLNYM CELU POPRAWY DŁUGOTERMINOWEGO 
STANU ZDROWIA NOWORODKÓW I WCZEŚNIAKÓW POPRZEZ 
ZAPEWNIENIE NAJLEPSZEJ MOŻLIWEJ PROFILAKTYKI, LECZENIA, OPIEKI 
ORAZ WSPARCIA. 

W DNIACH 20-22 MAJA 2011 ROKU PREZES FUNDACJI WZIĄŁ UDZIAŁ W 
SPOTKANIU EUROPEJSKICH ORGANIZACJI WCZEŚNIAKOWYCH WE 
FREISINGU W NIEMCZECH, KTÓRE ZOSTAŁO ZAINICJOWANE I 
ZAPLANOWANE PRZEZ EFCNI. CELEM SPOTKANIA BYŁO NAWIĄZANIE 
KONTAKTÓW POMIĘDZY PRZEDSTAWICIELAMI RÓŻNYCH 
EUROPEJSKICH ORGANIZACJI WCZEŚNIAKOWYCH, WYMIANA 
DOŚWIADCZEŃ, A PRZEDE WSZYSTKIM USTALENIE WSPÓLNYCH 
DZIAŁAŃ W ZWIĄZKU Z PLANOWANYMI UROCZYSTOŚCIAMI Z OKAZJI 
OBCHODZONEGO PO RAZ PIERWSZY W DNIU 17 LISTOPADA 2011 R. 
ŚWIATOWEGO DNIA WCZEŚNIAKA. W TYM CELU W TRAKCIE SPOTKAŃ 
ZOSTAŁY POWOŁANE RÓŻNE RADY, W TYM RADA DORADCZA 
RODZICÓW (PARENT ADVISORY BOARD), W SKŁAD KTÓREJ WSZEDŁ 
M.IN. PREZES FUNDACJI. 

W LISTOPADZIE W DNIACH 21-23.11.2011 R. W BRUKSELI ODBYŁ SIĘ IV 
KONGRES EUROPEJSKICH ORGANIZACJI WCZEŚNIAKOWYCH, 
ZORGANIZOWANY PRZEZ EFCNI, BĘDĄCY PODSUMOWANIEM I 
UKOROWANIEM WSZYSTKICH UROCZYSTOŚCI PRZEPROWADZONYCH 
NA CAŁYM ŚWIECIE W RAMACH ŚWIATOWEGO DNIA WCZEŚNIAKA, 
KTÓRY ZOSTAŁ WYZNACZONY NA DZIEŃ 17 LISTOPADA. GŁÓWNĄ IDEĄ 
IV KONGRESU BYŁO PODPISANIE „APELU O DZIAŁANIE NA RZECZ 
ZDROWIA WCZEŚNIAKÓW” W PARLAMENCIE EUROPEJSKIM W DN. 
23.11.2011 R. POLSKĄ ORGANIZACJĘ FUNDACJĘ WCZEŚNIAK 
REPREZENTOWAŁ NA KONGRESIE PREZES FUNDACJI DR TOMASZ 
MAKARUK, KTÓRY TEŻ W DNIU PODPISANIA „APELU…” WYGŁOSIŁ 
PRZEMÓWIENIE W PARLAMENCIE EUROPEJSKIM, W KTÓRYM 
PRZEDSTAWIŁ SYTUACJĘ WCZEŚNIAKÓW W POLSCE.
 
17 LISTOPADA ŚWIATOWYM DNIEM WCZEŚNIAKA. W 2011 ROKU PO RAZ 
PIERWSZY W HISTORII OBCHODZONO DZIEŃ 17 LISTOPADA JAKO 
ŚWIATOWY DZIEŃ WCZEŚNIAKA. INICJATYWĘ USTANOWIENIA TAKIEGO 
DNIA, JEGO ROZPROPAGOWYWANIA I TWORZENIA WOKÓŁ NIEGO 
SPECJALNYCH Z TEJ OKAZJI EVENTÓW PRZEDSTAWIŁA NA ZJEŹDZIE 
EUROPEJSKICH ORGANIZACJI WCZEŚNIAKOWYCH, KTÓRY ODBYŁ SIĘ W 
DNIACH 20-22 MAJA 2011 ROKU WE FREISINGU W NIEMCZECH, 
NIEMIECKA ORGANIZACJA EFCNI. DZIĘKI JEJ STARANIOM DZIEŃ 17 
LISTOPADA ZOSTAŁ OFICJALNIE UZNANY JAKO ŚWIATOWY DZIEŃ 
WCZEŚNIAKA I WSPARTY W SWEJ IDEI NAWET PRZEZ UZNANE I OD LAT 
DZIAŁAJĄCE ŚWIATOWE ORGANIZACJE TAKIE JAK NP. AMERYKAŃSKA 
ORGANIZACJA MARCH OF DIMES. RÓWNIEŻ W POLSCE W TYM DNIU 
FUNDACJA WCZEŚNIAK AKTYWNIE UCZESTNICZYŁA W PROGRAMACH 
INFORMACYJNYCH, TJ. WIADOMOŚCI (TVP1) CZY PANORAMA (TVP2), ABY 
ZA POMOCĄ ZNANYCH I POPULARNYCH MEDIÓW DOTRZEĆ DO 
WIĘKSZEJ CZĘŚCI SPOŁECZEŃSTWA POLSKIEGO, ABY NIE TYLKO 
POINFORMOWAĆ O TYM WYDARZENIU, ALE ABY PRZEDE WSZYSTKIM 
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UZMYSŁOWIĆ POTRZEBĘ WSPIERANIA I DZIAŁANIA W ZAKRESIE 
TEMATYKI WCZEŚNIACTWA, CO JEST JEDNYM Z PODSTAWOWYCH 
CELÓW, JAKIE  FUNDACJA REALIZUJE W RAMACH DZIAŁAŃ 
STATUTOWYCH.

PROGRAM MENTOR. FUNDACJA PROWADZIŁA DZIAŁANIA ZMIERZAJĄCE 
DO ROZSZERZENIA PROGRAMU MENTOR. NA KONIEC 2011 ROKU SIEĆ 
RODZIN DZIAŁAJĄCYCH W RAMACH PROGRAMU LICZYŁA OK. 500 
RODZIN, MAJĄC SWOICH PRZEDSTAWICIELI W KAŻDYM Z 16 
WOJEWÓDZTW I WIĘKSZOŚCI WIĘKSZYCH MIAST POLSKI. PROGRAM 
„MENTOR" NAJPEŁNIEJ ODDAJE MYŚL PRZEWODNIĄ FUNDACJI 
WCZEŚNIAK RODZICE-RODZICOM. RODZICE, KTÓRZY MAJĄ JUŻ 
KILKULETNIE DZIECI, URODZONE JAKO WCZEŚNIAKI, SŁUŻĄ RADĄ I 
POMOCĄ NA TEMAT ROZWOJU I PIELĘGNACJI WCZEŚNIAKÓW 
RODZICOM, KTÓRZY DOPIERO NIEDAWNO ZOSTALI OBDARZENI 
PRZEDWCZEŚNIE URODZONYM POTOMSTWEM. OTRZYMAWSZY 
ZGŁOSZENIE OD MŁODYCH RODZICÓW WCZEŚNIAKA, FUNDACJA 
WCZEŚNIAK RODZICE-RODZICOM UMOŻLIWIA IM BEZPOŚREDNI 
KONTAKT Z MENTORAMI, RODZICAMI ODCHOWANYCH JUŻ DZIECI, 
URODZONYCH PRZEDWCZEŚNIE.

UDZIAŁ W KONFERENCJACH I PIKNIKACH. W 2011 ROKU 
PRZEDSTAWICIELE FUNDACJI WZIĘLI UDZIAŁ W NASTĘPUJĄCYCH 
WYDARZENIACH ZWIĄZANYCH Z TEMATYKĄ WCZEŚNIACTWA:
5.06.2011 R. SEKRETARZ FUNDACJI WZIĘŁA UDZIAŁ W PIKNIKU 
ORGANIZOWANYM PRZEZ SZPITAL KLINICZNY IM. KS. ANNY 
MAZOWIECKIEJ PRZY UL. KAROWEJ W WARSZAWIE. CELEM „PIKNIKU 
WCZEŚNIAKA NA KAROWEJ" BYŁA ANIMACJA ŚRODOWISKA RODZIN 
DZIECI URODZONYCH PRZEDWCZEŚNIE W SZPITALU KLINICZNYM IM. 
KS. ANNY MAZOWIECKIEJ W WARSZAWIE ORAZ PROMOCJA KARMIENIA 
PIERSIĄ I POKARMEM KOBIECYM. DODATKOWYM ELEMENTEM BYŁA 
AKCJA SPOŁECZNA PROMUJĄCA POWSTANIE BANKU MLEKA 
KOBIECEGO. SPOTKANIE BYŁO OKAZJĄ DO WYMIANY DOŚWIADCZEŃ 
MIĘDZY SPECJALISTAMI – LEKARZAMI, KONSULTANTAMI LAKTACYJNYMI I 
RODZICAMI.
10.10.2011 R. SEKRETARZ FUNDACJI WZIĘŁA UDZIAŁ W KONFERENCJI 
ZORGANIZOWANEJ W MAZOWIECKIM URZĘDZIE WOJEWÓDZKIM PRZEZ 
WYDZIAŁ ZDROWIA MUW DLA PRZEDSTAWICIELI SAMORZĄDÓW 
ZATYTUŁOWANEJ; ,,MATKA I DZIECKO NA MAZOWSZU – PROBLEMY 
PERINATOLOGICZNE”. CELEM KONFERENCJI BYŁO ZAPREZENTOWANIE 
WYSTĄPIEŃ WYBITNYCH SPECJALISTÓW Z DZIEDZINY GINEKOLOGII, 
PEDIATRII I NEONATOLOGII, KTÓRZY PRZEDSTAWILI AKTUALNĄ WIEDZĘ 
NA TEMAT WYBRANYCH ZAGADNIEŃ Z ZAKRESU ZDROWIA MATKI I 
DZIECKA; W TYM W SZCZEGÓLNOŚCI PRZYCZYN I SKUTKÓW 
WCZEŚNIACTWA.
 
SUBKONTA PRZY RACHUNKU BANKOWYM FUNDACJI WCZEŚNIAK. OD 
LIPCA 2011 R. PRZY RACHUNKU OGÓLNYM FUNDACJI PROWADZONYM W 
PKO SA, ODDZIAŁ W PIASECZNIE O NR  28 1240 6351 1111 0000 4811 2608, 
PROWADZIMY INDYWIDUALNE SUBKONTA (RACHUNKI POMOCNICZE DO 
RACHUNKU OGÓLNEGO) PRZYPISANE DO POSZCZEGÓLNYCH DZIECI, 
KTÓRE SĄ WCZEŚNIAKAMI I KTÓRYCH RODZICE WYRAZILI CHĘĆ 
ZAŁOŻENIA SUBKONTA DLA DZIECKA W CELU ZBIERANIA PIENIĘDZY Z 1%
 PODATKU PRZEKAZYWANEGO NA DANE DZIECKO PRZEZ PODATNIKÓW 
ORAZ Z DAROWIZN PIENIĘŻNYCH WPŁACANYCH BEZPOŚREDNIO NA 
RACHUNEK SUBKONTA DANEGO DZIECKA. KAŻDY RODZIC, KTÓRY CHCE 
ZAŁOŻYĆ SUBKONTO PRZY RACHUNKU FUNDACJI, MUSI PODPISAĆ 
UMOWĘ O SUBKONTO ORAZ DOŁĄCZYĆ DO NIEJ NIEZBĘDNE 
DOKUMENTY STWIERDZAJĄCE JEGO TOŻSAMOŚĆ (KSEROKOPIE 
DOWODÓW OSOBISTYCH RODZICÓW/OPIEKUNÓW PRAWNYCH) ORAZ 
MEDYCZNE DZIECKA, Z KTÓRYCH WYNIKA, ŻE DZIECKO URODZIŁO SIĘ 
JAKO WCZEŚNIAK  I W CZASIE POBYTU W SZPITALU (WYPIS ZE 
SZPITALA), A TAKŻE PO WYJŚCIU ZE SZPITALA CHORUJE NA CHOROBY 
BĘDĄCE KONSEKWENCJĄ WCZEŚNIEJSZEGO PORODU LUB TEŻ 
WYMAGA STAŁEJ REHABILITACJI I KONTROLI U SPECJALISTÓW W CELU 
WSPARCIA JEGO ROZWOJU TAK, ABY Z CZASEM MÓGŁ DOGONIĆ 
SWOICH RÓWIEŚNIKÓW (DOKUMENTACJA MEDYCZNA Z OŚRODKÓW I 
OD SPECJALISTÓW, DO KTÓRYCH DZIECKO UCZĘSZCZA NA WIZYTY I 
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KONTROLE). SUBKONTO JEST ZAKŁADANE DLA POJEDYNCZEGO 
DZIECKA LUB DLA WSZYSTKICH DZIECI, KTÓRE SĄ RODZEŃSTWEM 
URODZONYM JAKO BLIŹNIĘTA, TROJACZKI, CZWORACZKI ETC. ZGODNIE 
Z PAR.1 PKT. 4, 5 I 6 UMOWY O SUBKONTO FUNDACJA POBIERA ZA 
PROWADZENIE SUBKONTA OPŁATĘ W WYSOKOŚCI 6% OD KAŻDEJ 
WPŁATY ROZUMIANEJ JAKO PRZELEW ZBIORCZY KWOT 
PRZEKAZANYCH PRZEZ PODATNIKÓW Z 1% ORAZ POJEDYNCZYCH 
DAROWIZN OD OSÓB PRYWATNYCH I FIRM. DO GRUDNIA 2011 R. PRZY 
RACHUNKU FUNDACJI ZOSTAŁO ZAŁOŻONYCH 11 SUBKONT.

2.Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację 
działalności pożytku publicznego
(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, 
„zagranica”)

cały kraj

2. Informacja dotycząca prowadzonych przez organizację pożytku publicznego placówek w okresie 
sprawozdawczym

1.Organizacja prowadziła placówki zapewniające całodobową opiekę osobom 
niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku, centra integracji 
społecznej, domy pomocy społecznej, placówki opiekuńczo-wychowawcze określone w 
przepisach o pomocy społecznej, szkoły i placówki publiczne określone w przepisach o 
systemie oświaty lub niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej

2.Informacja na temat lokalizacji i aktywności placówek, o których mowa w pkt 1

3. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie 
sprawozdawczym

Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

200000

0

Osoby 
fizyczne

Osoby 
prawne

4. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie 
sprawozdawczym

Lp Nazwa placówki Miejscowość/ci, w której/ych 
placówka prowadzi działania

Liczba odbiorców działań 
placówki w okresie 
sprawozdawczym
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1.Opis przedmiotu nieodpłatnej działalności 
pożytku publicznego
(Należy podać informację na temat rodzaju działalności 
nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej 
działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje 
działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 
3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności)

W RAMACH DZIAŁANOŚCI NIEODPŁATNEJ FUNDACJA 
INICJUJE I UŁATWIA KONTAKT RODZICÓW WCZEŚNIAKÓW, 
PROWADZI PROGRAM „MENTOR” ,
UDOSTĘPNIA TREŚCI DOTYCZĄCE WCZEŚNIACTWA NA 
SWOJEJ STRONIE WWW.WCZESNIAK.PL, PRZYGOTOWUJE I 
DRUKUJE PORADNIKI DLA RODZICÓW WCZEŚNIAKÓW.

2.Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację nieodpłatnej działalności pożytku 
publicznego

(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały 
kraj”, „zagranica”)

cały kraj

Kod PKD:

Kod PKD:

Kod PKD:

5. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego i działalności gospodarczej organizacji 
pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2. Opis przedmiotu działalności odpłatnej pożytku 
publicznego

(Należy podać informację na temat rodzaju działalności 
odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej 
działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje 
działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 
3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności) Kod PKD:

Kod PKD:

Kod PKD:

3. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację odpłatnej działalności pożytku 
publicznego

(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały 
kraj”, „zagranica”)

1.Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego
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4.Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

5. Opis przedmiotu działalności gospodarczej

(Należy podać informację na temat rodzaju działalności 
odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej 
działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje 
działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 
3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności)

W ZWIĄZKU Z OTRZYMANIEM TOWARÓW  W RAMACH 
DAROWIZNY FUNDACJA W OKRESIE OD KWIETNIA DO 
GRUDNIA 2011 R. PROWADZIŁA DYSTRYBUCJĘ PRZEZ 
INTERNET ŚRODKÓW PIELEGNACYJNYCH I 
HIGIENICZNYCH DO PIELĘGNACJI WCZEŚNIAKÓW. NA 
MOCY POROZUMIENIA ZE SKLEPEM GATTINO, FUNDACJA 
ZAPRZESTAŁA PROWADZENIA DYSTRYBUCJI, NA STRONIE 
FUNDACJI POJAWIŁ SIĘ BANER  SKLEPU PROWADZONY 
PRZEZ  FIRMĘ GATTINO, OFERUJĄCY SZERSZY ZAKRES 
TOWARÓW KIEROWANYCH DO TEJ SAMEJ GRUPY 
DOCELOWEJ

Kod PKD:

Kod PKD:

Kod PKD:

6. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności gospodarczej

(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały 
kraj”, „zagranica”)

cały kraj

III.Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników / zysków 
i strat) 152 785,82 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

1. Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 131 969,60 zł

2. Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

3. Przychody z działalności gospodarczej 20 288,54 zł

4. Przychody z działalności finansowej 498,51 zł

5. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 100 525,20 zł

6. Ze źródeł publicznych ogółem: 0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

b) ze środków budżetu państwa
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0,00 zł

0,00 zł

7. Ze źródeł prywatnych ogółem: 22 709,44 zł

0,00 zł

14 545,11 zł

8 164,33 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

8. Z innych źródeł 29,17 zł

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

d) z dotacji z funduszy celowych

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaż lub wynajem składników 
majątkowych)

g) z nawiązek sądowych

h) ze świadczeń pieniężnych

2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

1.Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

2. Wynik działalności gospodarczej 5 673,03 zł

                w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność statutową 5 673,03 zł

3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

1.Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 
niewydatkowanej w poprzednich okresach sprawozdawczych 0,00 zł

2.Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 
wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem 100 525,20 zł

3.Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie 
sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1) oraz kwoty przeznaczone na te działania
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4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez 
podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała 
najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 121 398,59 zł 19 025,80 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

w tym :

a)koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku 
publicznego
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku 
publicznego

c)koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d)koszty administracyjne, w tym: zużycie materiałów i energii, usługi 
obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz ubezpieczenia i inne 
świadczenia, amortyzacja
e)koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z 
pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

f)pozostałe koszty ogółem:

34 600,90 zł 5 546,65 zł

0,00 zł 0,00 zł

14 615,51 zł

71 330,85 zł 13 479,15 zł

0,00 zł 0,00 zł

851,33 zł 0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki 
publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności pożytku publicznego, zgodnie z 
art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, 
poz. 226)
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3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych 
zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu 
terytorialnego, lub zawarła umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub 
użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości 
następujące prawo:

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi  na podstawie umowy cywilnoprawnej

1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat 
lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

1,0 osób

2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w 
przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku 
pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części 
etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i 
podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)

0,2 etatów

3,0 osób3. Liczba osób świadczących usługi w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej

2. Członkowie (nie dotyczy fundacji)

1. Organizacja ma członków

0,00 osób fizycznych
2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku obrotowego

0,00 osób prawnych

organizacja pozyskała 0 członków
3. Zmiana członkostwa w organizacji

organizacja straciła 0 członków

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

1. Organi`zacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy

(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami 
są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby 
niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy 
cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)

0,00 osób

2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres 
krótszy niż 30 dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz 
organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2012-06-28 11



w 
tym:

a) członkowie organizacji

b) pracownicy organizacji

0,00 osób

0,00 osób

c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

d)członkowie organu zarządzającego

0,00 osób

0,00 osób

e) inne osoby 0,00 osób

11,00 osób

3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres 
dłuższy niż 30 dni

(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz 
organizacji w okresie sprawozdawczym)

w 
tym:

a) członkowie organizacji

b) pracownicy organizacji

0,00 osób

0,00 osób

c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

d)członkowie organu zarządzającego

0,00 osób

1,00 osób

e) inne osoby 10,00 osób

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie 
sprawozdawczym 17 352,07 zł

w 
tym:

a) z tytułu umów o pracę

wynagrodzenie zasadnicze

3 872,92 zł

3 872,92 zł

nagrody

premie

0,00 zł

0,00 zł

inne świadczenia (np. służbowy telefon, samochód) 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 13 479,15 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną 
działalnością pożytku publicznego

0,00 zł

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą organizacji

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i 
inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

1 446,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł
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VII.Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie 
sprawozdawczym

7. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

2 371,43 zł

10. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń

(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami 
dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji 
wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

3.Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych

VIII.Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez administrację publiczną  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu 
terytorialnego

2. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy 
administracji rządowej

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX.Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego zamówień publicznych w okresie 
sprawozdawczym

X.Informacje uzupełniające

Lp Nazwa zadania Kwota

Lp Nazwa zadania Kwota

Lp Nazwa zadania Kwota
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1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co 
najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z 
dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) 
lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku 
badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 
2852)

5. Dodatkowe informacje

(Należy wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Sporządził/a
Imię i nazwisko

Funkcja
Data wypełnienia

TOMASZ MAKARUK / PREZES ZARZĄDU / 01.07.2012 Miejsce na pieczęć organizacji o ile 
organizacja posiada pieczęć

Lp Nazwa spółki Siedziba spółki % udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Przedmiot kontroli Organ kontrolujący Data zakończenia 
kontroli
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